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MAXIMAL TIMKAPACITET 

 

Vid ingående av Överföringsavtal kan Överföringskundens önskemål om Maximal 

timkapacitet komma att begränsas av tillgänglig kapacitet i Naturgassystemet och andra 

överföringskunders behov av Överföring. 

 

På Överföringskundens begäran kan Maximal timkapacitet med minst 15 Dagars varsel 

ändras med verkan fr.o.m. första Dygnet i Månad. Begäran om ändring av Maximal 

timkapacitet från överföringskunder skall av Swedegas behandlas i turordning. Swedegas 

skall tillmötesgå Överföringskundens önskemål om ändring om den är möjlig mot 

bakgrund av tillgänglig kapacitet i Naturgassystemet, den inte innebär att andra 

överföringskunder diskrimineras och den motsvarar en reell förändring av 

Överföringskundens behov av Överföring enligt den prognos denne har lämnat. 

 

 

MAXIMAL INMATNINGSKAPACITET 

 

Vid ingående av Överföringsavtal kan Överföringskundens önskemål om Maximal 

inmatningskapacitet begränsas av tillgänglig kapacitet i Naturgassystemet och andra 

överföringskunders behov av Överföring. 

 

På Överföringskundens begäran kan Maximal inmatningskapacitet med minst 15 Dagars 

varsel ändras med verkan fr.o.m. första Dygnet i Månad. Swedegas skall tillmötesgå 

Överföringskundens önskemål om ändring om den är möjlig mot bakgrund av tillgänglig 

kapacitet i Naturgassystemet, den inte innebär att andra överföringskunder diskrimineras 

och den motsvarar en reell förändring av Överföringskundens behov av Överföring enligt 

den prognos denne har lämnat.  

 

 

KAPACITETSABONNEMANG 

Förändringarna i förhållande till texten i motsvarande avsnitt i föregående version daterad 

2008-09-15 gäller under förutsättning att Swedegas fr.o.m. 2011-10-01 kl 06.00 innehar 

samtliga rörledningar i det Nationella Naturgassystemet som både har drifttillstånd för 80 

Bar och en inre ledningsdiameter på minst 80 mm. 
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Allmänt 

 

Kapacitetsabonnemang kan tecknas per Bokningsenhet för Nettouttag respektive för 

Nettoinmatning. Antalet, för ett och samma Dygn, samtidiga Kapacitetsabonnemang för 

Nettouttag respektive för Nettoinmatning begränsas till ett per Bokningsenhet. En 

Bokningsenhet utgörs normalt av enskild Anslutningspunkt. För fall där 

Överföringskunden innehar ett avgränsat men fysiskt sammanhängande system av 

Naturgasledningar som matas från flera Anslutningspunkter eller när en sådan fysisk 

sammankoppling kan vara genomförd innan 2013-10-01tillåts sammanlagring av berörda 

Anslutningspunkter till en Bokningsenhet. 

 

Kapacitetsabonnemang tecknas för en angiven volym uttryckt som genomsnitt per Timma 

under Dygn och innebär en rätt för Överföringskunden till en avräkning mot Nettouttag 

respektive Nettoinmatning. Rätten begränsas till den tidsperiod Kapacitetsabonnemanget 

omfattar. 

 

Överföringskunden skall inför varje Gasår meddela Swedegas huruvida de 

Kapacitetsabonnemang man önskar teckna för Gasåret skall ha en Kapacitetsperiod, 

omfattande hela Gasåret eller vara uppdelade i två Kapacitetsperioder (Gasvinter respektive 

Gassommar). Erhåller Swedegas inte något sådant besked innan det nya Gasåret påbörjats 

så anses Överföringskunden önska teckna Kapacitetsabonnemang för två 

Kapacitetsperioder under det aktuella Gasåret. 

 

Begäran om Kapacitetsabonnemang skall vara Swedegas tillhanda senast fem (5) Vardagar 

före den Kapacitetsperiod abonnemanget avser. 

 

Förändring av Kapacitetsabonnemang 

 

För varje Kapacitetsabonnemang kan Överföringskunden inför varje Månad i 

Kapacitetsperioden, med en varseltid om fem (5) Vardagar, begära en utökning av 

Kapacitetsabonnemangets storlek med verkan fr.o.m. det första Dygnet i kommande 

Månad. 

 

Överföringskund som för en Bokningsenhet har tecknat eller anses ha tecknat 

Kapacitetsabonnemang för två Kapacitetsperioder äger rätt att en gång under pågående 

Gasvinter begära en omvandling av sina Kapacitetsabonnemang till ett 

Kapacitetsabonnemang för Gasår. Begäran om sådan omvandling skall vara Swedegas 

tillhanda senast en Månad före Gasvinterns utgång. Överföringskunden äger dock ej rätt att 

begära att volymen i det Kapacitetsabonnemang för Gasår som skapas är av mindre storlek 

än det vid tidpunkten för begäran gällande volymen för Kapacitetsabonnemanget för 

Gasvinter. 
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Överföringskund som för en Bokningsenhet tecknat Kapacitetsabonnemang för Gasår äger 

rätt att en gång under pågående Gasvinter begära en omvandling av sitt 

Kapacitetsabonnemang till två Kapacitetsabonnemang; ett för Gasvinter respektive ett för 

Gassommar. Begäran om sådan omvandling skall vara Swedegas tillhanda senast en Månad 

före Gasvinterns utgång. Överföringskunden äger dock ej rätt att begära att volymen i det 

Kapacitetsabonnemang för Gasvinter som skapas är av mindre storlek än det vid 

tidpunkten för begäran gällande volymen för Kapacitetsabonnemang för helt Gasår. 

 

Utöver särbestämmelser vid försäljning av Naturgasledning(ar) kan en i ingånget 

Kapacitetsabonnemang angiven volym inte reduceras i storlek. 

 

Swedegas skall behandla varje begäran om nya eller förändringar av redan godkända 

Kapacitetsabonnemang i turordning. Swedegas skall därvid tillmötesgå Överföringskundens 

önskemål under förutsättning av att ändringen 

 

 gällande Nettouttag, kan inrymmas inom Maximal timkapacitet eller, 

 gällande Nettoinmatning kan inrymmas inom Maximal inmatningskapacitet samt 

 inryms inom den av Överföringskunden lämnade prognosen för behov av 

Nettouttag eller Nettoinmatning. 
 
 

SAMMANSTÄLLNING AV KAPACITETER OCH 

KAPACITETSABONNEMANG 

 

I Bilaga 7 skall aktuella uppgifter rörande kapaciteter och Kapacitetsabonnemang anges. 

Efter varje av Överföringskunden begärd eller meddelad och av Swedegas accepterad 

ändring skall Swedegas inom tre (3) Vardagar revidera Bilaga 7 och sända en reviderad 

version till Överföringskunden. Om Överföringskunden inom fem (5) Vardagar efter 

sådant utsändande invänt mot eventuella felaktigheter är den reviderade versionen att 

betrakta som fastställd att gälla med verkan fr.o.m. första Dygnet i Månaden efter 

tidpunkten för Överföringskundens begäran. 
 
 

PROGNOS ÖVER FRAMTIDA KAPACITETSBEHOV 

 

Överföringskunden är skyldig att senast fem (5) Vardagar inför nytt Gasår meddela 

Swedegas en prognos över förväntade kapacitetsbehov för de tre närmaste Gasåren. 

Prognosen skall omfatta förväntade maximala behov under Månad av Maximal 

timkapacitet, Maximal inmatningskapacitet, Nettouttag per Dygn och Nettoinmatning per 

Dygn. 
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Skulle Överföringskundens behov förändras i väsentlig omfattning mellan 

rapporteringstillfällen enligt ovan är Överföringskunden skyldig att meddela en reviderad 

prognos för återstående Månader inom den period som tidigare rapporterats. 

 

De värden som överföringskunder lämnar för det närmaste kommande Gasåret kommer 

att användas av Swedegas vid bedömning av begärda överföringskapaciteter och 

Kapacitetsabonnemang. 

 

De värden som samtliga överföringskunder lämnat kommer i aggregerad form redovisas på 

Swedegas hemsida på Internet www.swedegas.se. 


